令和７年９月１８日

保護者 様

 立花中学校ＰＴＡ会長 藤原  勲

 今治市立立花中学校長 藤原 信吾

人  権  参  観  日  の  ご  案  内

 初秋の候、皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育

活動に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本校での人権教育の取組を見ていただく、授業参観を下記の日程で開催いたします。

ご多忙とは存じますが、ご参観いただきますようご案内いたします。

記

１ 日 時  令和７年１０月１５日（水）１３：３０～１４：２０ 授業参観

２ 教科等  下表をご参照ください。

１年 教科 指導者 場 所 ２年 教科 指導者 場 所 ３年 教科 指導者 場 所

１組 学活 澤村 １－１ １組 道徳 矢野 ２－１ １組 道徳 藤本 ３－１

２組 学活 原田 １－２ ２組 道徳 濱田 ２－２ ２組 道徳 黒河 ３－２

３組 学活 北垣 １－３ ３組 道徳 土居 ２－３ ３組 道徳 中村 ３－３

４組 学活 本宮 １－４ ４組 道徳 南條 ２－４ ４組 道徳 山本久 ３－４

６組 学活 森谷 ６組 ６組 道徳
矢野 ２－１

６組 道徳 山本久 ３－４
濱田 ２－２

７組 学活 福井 ７組 ７組 道徳 土居 ２－３ ７組 道徳
藤本 ３－１

黒河 ３－２

８組 学活 澤村 １－１ ８組 道徳
矢野 ２－１

８組 道徳
黒河 ３－２

南條 ２－４ 中村 ３－３

９組 学活 澤村 １－１ ９組 道徳 濱田 ２－２ ９組 道徳
中村 ３－３

山本久 ３－４

３ お願い

 ⑴ 各自スリッパをご持参ください。

 ⑵ 駐車場は運動場を開放しますのでご利用ください。近隣の店舗等には絶対に駐車しな

いようお願いします。

 ⑶ 今年度の文化祭（合唱コンクール）は 10月 31日（金）に開催する予定です。

３Ｆ

２Ｆ

１Ｆ

３Ｆ ２Ｆ １Ｆ

 正門

通用門

玄関

    　 トイレ有

２Ｆ １Ｆ １Ｆ ２Ｆ ３Ｆ ４Ｆ

資
料
室

令和７年度　教室配置図

９組
特別支援学級

７組
特別支援学級

まなびの教室

職員
ﾄｲﾚ

ﾄｲﾚ

２の３

３の１ ３の２ ３の３ ３の４ Ｔ・Ｔ①

ＰＴＡ・
多目的室

多目的室 多目的室 ﾄｲﾚ

８組
特別支援学級

６組
特別支援学級

Ｔ.Ｔ①
洋式
ﾄｲﾚ

ﾄｲﾚ ２の４

１の１

２の２ ２の１ Ｔ.Ｔ②
資
料
室

多目的室

体育
倉庫

ﾄｲﾚ

  プール

　トイレ有３年
資料室

　２年
　資料室

　　１年
　　資料室 ﾄｲﾚ １の４ １の３ １の２

卓球場事務

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ教室

ｶｳﾝｾﾗｰ室

Ｔ.Ｔ②

生
徒
会
室

多目的室
防災
備蓄室

洋
式
ﾄｲﾚ

美術室

　　校長室

 生徒玄関
 図書室

 給食配膳室 屋内
運動場

トイレ有
図書準備室

 美術
準備室２

 保健室

学習室
  第１

理科準備室
  第１

音楽準備室

  第２
音楽室

職員室

  第２
理科準備室

 美術
準備室１

 被服室

サポートルーム

木工室

武道場

  洋式トイレ  被服準備室   洋式トイレ

  第２
理科室

プロパン庫 倉庫・部室

 技術準 調理準備室

 金工室
　調理室

   第１
理科室

第１
音楽室

身障者用
トイレ

放送室